
B E R E T N I N G 

for 

SELSKABET „HANDELS- OG SØFARTS
MUSEETS VENNER" 

H andels- og Søfartsmuseet paa Kronborg har gennem Aa
rene kunnet glæde sig over en stærk Interesse fra Publi

kums Side. Denne Interesse har manifesteret sig ved talrige 
Gaver saavel af Museumsgenstande som af kontante Penge
ydelser, fremkommet fra Institutioner eller fra Privatpersoner. 
En væsentlig Part af de Genstande, der findes i Museet, er 
tilgaaet som Gaver, og blandt disse maa adskillige betegnes som 
særdeles værdifulde og nyttige til Belysning af Udviklingen 
indenfor det Omraade, hvortil de hører. 

Tid efter anden har den Tanke været fremme at skabe et 
Venneselskab, der havde til Opgave at støtte Museet især ved 
Indkøb af Genstande, det ellers vilde have vanskeligt ved at 
erhverve, men da vort Land jo er overmaade rigt paa For
eninger, og de økonomiske Forhold i de senere Aar snarere har 
opfordret den enkelte til at reducere det Antal Foreninger, i 
hvilke han var Medlem, har man hidtil veget tilbage for at 
virkeliggøre denne Tanke. 

Den økonomiske Udvikling forud for den nuværende Krig 
har imidlertid i særlig Grad ramt de Erhverv, der paa Forhaand 
maatte være interesserede i Opretholdelsen af Museet. Som 
Følge heraf har dets Indtægter i de senere Aar været nedad-
gaaende, og da Krigen og især Begivenhederne i April 1940 i 
høj Grad forringede Rejsemulighederne her i Landet, blev 
Tanken genoptaget. 

Der var mange, der mente, at de økonomiske Forhold umu
liggjorde Selskabets Start foreløbig. Alt for mange Opfordrin-
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ger udstedtes til den private Godgørenhed og Offervilje; at 
starte nu vilde være ensbetydende med, at Forsøget brød sam
men, hvorefter Sagen vilde være saa meget vanskeligere at 
rejse paany. 

Der var dog i Virkeligheden ikke noget Valg. Krigsforhol
dene angreb Museets Økonomi saa haardt, at man maatte 
frygte det værste, hvorfor Spørgsmaalet nødvendigvis maatte 
føres frem. Ideens Talsmænd stolede paa, at den stærke natio
nale Stemning, som Forholdene havde fremkaldt, og den In
teresse for dansk Kultur paa alle Omraader, som gjorde sig 
saa stærkt gældende, ogsaa vilde føre denne Sag igennem. 
Dette Syn har vist sig at være rigtigt. 

Efter Indbydelse fra Museet, afholdtes da et stiftende Møde 
Torsdag den 17. Oktober 1940 i Handelsministeriets Mødesal, 
ved hvilket Museets Bestyrelse mødtes med en Række Re
præsentanter for de interesserede Erhverv, for Ministeriet og 
dets forskellige Embedsgrene under Handel og Søfart samt 
forskellige kulturelt interesserede Privatpersoner. Mødet lededes 
af Museets Formand, Departementschef Dalhoff. Museums
direktør Klem redegjorde for Forslaget om Oprettelse af Ven
neselskabet, som motiveredes med den økonomiske Situation, i 
hvilken Krigssituationen havde bragt Museet. I Modsætning til 
de øvrige eksisterende Venneselskaber, der omfattede et min
dre Antal Medlemmer, der hver især ydede et større Bidrag, 
var det Tanken gennem et lavt Kontingent at give Selskabet 
en bred Basis, ligesom man ved Hjælp af Selskabet ønskede 
at realisere en gammel Plan om Udgivelsen af en illustreret 
Aarbog for Museet, der kunde bringe gode og instruktive Ar
tikler med Emner indenfor Museets Interesseomraade, og hvor 
der kunde bringes Oplysninger om de Genstande, der findes 
paa Museet og hvad dette iøvrigt arbejder med. 

Tanken vandt god Tilslutning hos Mødets Deltagere. Efter 
en Drøftelse, i hvilken en Række Talere anbefalede Planen, 
blev Forslaget om Selskabets Dannelse enstemmigt vedtaget. 

Dernæst forelagdes paa samme Maade Forslag til Vedtæg
ter, udarbejdet paa Grundlag af andre Venneselskabers Love 
med forskellige Ændringer i Overensstemmelse med dette Sel-



110 

skabs særlige Karakter. En Række Enkeltheder heri blev drøf
tet, hvorefter Forslaget vedtoges, idet den kommende Besty
relse fik Bemyndigelse til i Vedtægterne at foretage visse Æn
dringer i Overensstemmelse med de Bemærkninger, der var 
faldne paa Mødet, og hvorom der var Enighed. Vedtægterne 
findes aftrykt i nærværende Aarbog. 

Man gik dernæst over til Drøftelsen af den kommende Be
styrelse. Efter Vedtægterne omfatter denne syv Medlemmer, 
af hvilke Museets Leder er selvskrevet Medlem. Følgende fem 
valgtes: Borgmester P. Christensen, Helsingør, Overretssagfører 
V. Falbe-Hansen, Skibsreder Willie G. K. Hansen, Direktør, 
Civilingeniør C. A. Møller og Fyrdirektør, Kommandør P. E. 
B. Sinding. Samtidig bemyndigedes Bestyrelsen til at supplere 
sig med en Repræsentant for Handelen-

Bestyrelsen har senere konstitueret sig med Skibsreder Willie 
C. K. Hansen som Formand og Museumsdirektør Klem som 
Kasserer og Sekretær. I Overensstemmelse med den givne Be
myndigelse har den anmodet Direktør F. V. Kraft om at ind
træde som Repræsentant for Handelen, hvortil Direktøren har 
erklæret sig villig. 

Bestyrelsen har i den forløbne Tid afholdt forskellige Mø
der. Man enedes om til en større Kreds af Personer, som kunde 
tænkes at ville tilslutte sig Selskabet, at fremsende en Henven
delse ledsaget af en Opfordring til Indmeldelse. 

Henvendelsen, der udsendtes i April 1941, havde følgende 
Ordlyd: 

„Handels- og Søfartsmuseet paa Kronborg har i Sommeren 
1940 fejret sit 25 Aars Jubilæum. Gennem disse 25 Aar er 
Museet vokset fra en lille Begyndelse paa 8 Rum til 30 større 
og mindre Lokaler i Kronborg Slots Stueetage og paa første 
Sal, omfattende ialt 2000 m2 Udstillingsrum, hvortil kommer 
forskellige Lokaler til museumsteknisk Anvendelse. Samtidig 
har det udstillede Materiale fra en lille forskelligartet Samling 
udviklet sig til et betydeligt Museum med Tusinder af Gen
stande, fordelt i oversigtige Afdelinger og instruktivt opstillede, 
saaledes at den besøgende paa sin Vandring gennem Lokalerne 
paa en fornøjelig Maade modtager en nyttig Belæring om dansk 
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Handels- og Skibsfart samt Skibsbygnings Udvikling gennem 
Tiderne. 

Museet er en selvejende Institution, der drives for private 
Midler i Forbindelse med et Statstilskud. Det er i væsentlig 
Grad skabt ved private Gaver, der, smaa som store, gennem 
Aarene i Tusindvis er tilgaaet Museets Samlinger. De økono
miske Omstændigheder, hvori vort Land for Tiden befinder 
sig, har angrebet Museets Økonomi meget haardt, ligesom man 
ogsaa i de kommende Aar maa regne med store Vanskeligheder. 
For at muliggøre Museets fortsatte kulturelle Arbejde og for 
tillige at skabe et værdifuldt Bindeled mellem Museet og dets 
mange Venner Landet over har en Kreds af interesserede slut
tet sig sammen i et Selskab „Handels- og Søfartsmuseets Ven
ner", som man indtrængende opfordrer Dem til at melde Dem 
ind i. Kontingentet er fastsat saa lavt, at de fleste vil kunne del
tage. Aarsbetalende Medlemmer betaler mindst 5 Kr. Ved 
Indbetaling af mindst 100 Kr. kan man blive livsvarigt Med
lem. Institutioner og Firmaer betaler aarligt mindst 50 Kr. De 
anførte Summer er Minimumsbeløb og kan efter Behag for
højes, hvortil det gode Formaal i høj Grad opfordrer. Med
lemmer har gratis Adgang til Museets Samlinger paa Kron
borg, ligesom de modtager Museets illustrerede Aarbog, som 
bl. a. vil komme til at indeholde populærvidenskabelige Af
handlinger om Emner henhørende under Museets Interesseom
raade, en nyttig, fornøjelig og belærende Bog, som enhver vil 
være glad for at have i sit Bibliotek. 

I en for vort Land saa vanskelig Tid har Danske af de 
forskelligste Kredse og Anskuelser fundet hinanden i et frugtbart 
Samarbejde for Opretholdelsen af vort Samfundsliv og vor 
Kultur. Museernes Virksomhed er et værdifuldt og nødvendigt 
Led i dette nationale og kulturelle Arbejde. Der er ingen 
Tvivl om, at dette Arbejde i den kommende Tid vil være af 
endnu større Betydning end før, og at det under Indtryk af 
skæbnetunge Begivenheder vil blive mødt med en stedse sti
gende Interesse fra Befolkningens Side. Handelen og Søfarten 
har, saa langt dansk Kultur rækker tilbage i Tiden, været be
tydende Erhverv i dette Land. I en hver Dansk er der en stærk 
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Kærlighed til Havet og til alt, hvad dertil hører. At skærme 
Minderne om dansk Handel og Søfart og at fremme Kendska
bet til dansk Foretagsomhed paa disse Omraader gennem Ti
derne vil derfor være at styrke det Arbejde, som vort Land 
kræver af os alle i dette Øjeblik. Gennem Deres Medlemsskab 
i „Handels- og Søfartsmuseets Venner" yder De Deres Skærv 
til dette Arbejde. For en ringe Sum, som de allerfleste uden 
Vanskelighed vil kunne afse, kan De paa denne Maade støtte 
en værdifuld national Institution, og De vil gennem Deres Med
lemsrettigheder faa Adgang til danske kulturelle Værdier, som 
vil bringe baade Dem selv og Deres Familie Glæde, Belæring 
og Adspredelse". 

Henvendelsen anbefaledes af 126 fremtrædende Personlig
heder indenfor dansk Erhvervsliv og indenfor det politiske Liv, 
Lærerne i Historie ved de danske Universiteter, Museumsfolk, 
Pressen etc. Ikke mindst har Pressen støttet Sagen. Ved nogle 
Pressekonferencer, som afholdtes af Bestyrelsen, redegjordes 
nærmere for Selskabets Virksomhed. Resultatet var et stort An
tal Artikler i Landets Presse, der stærkt slog til Lyd for Tilslut
ning til Selskabet. Pressens Radioavis interviewede i Juli 1941 
Formanden og Borgmester Christensen, hvorved der paany blev 
Lejlighed til at omtale Sagen, og Selskabet har derfor Grund til 
oprigtig at takke den danske Presse for den gode Hjælp, den 
har ydet, og uden hvilken man ikke vilde have opnaaet det 
Resultat, som blev opnaaet. Kampagnen afsluttedes med et 
Foredrag af Museumsdirektør Klem i Statsradiofoniens Muse-
umsmeddelelser den 15. Juli med Titlen „Et Museum søger 
Venner"-

Resultatet af det første Aars Arbejde er da blevet det, at 
Selskabet har faaet 71 livsvarige Medlemmer, der har indbetalt 
en Sum af 7425 Kr., 666 Aarsmedlemmer med et aarligt Kon
tingent af 7565 Kr. ialt 737 Medlemmer, ligesom 21 Institu
tioner og Privatpersoner i Tilskud uden Medlemsskab har ydet 
et Beløb af 2245 Kr. Dette Resultat maa vist nok i en saa van
skelig økonomisk Tid anses for særdeles tilfredsstillende. 

Med Støtte fra Venneselskabet udsender Handels- og Sø
fartsmuseet hermed sin første egentlige Aarbog. Det er saavel 
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Museets som Selskabets Haab, at denne Aarbog vil faa en god 
Modtagelse, og at den gennem Aarene maa kunne hævde sig 
som et værdigt Forum for gode og instruktive Afhandlinger med 
Emner fra dansk Handels og Søfarts Historie og saaledes blive 
et nyttigt Led indenfor det Oplysningsarbejde, som udføres i 
vort Land, og hvortil den danske Befolkning ikke mindst for 
Tiden har saa stærkt Trang. Om Aarbogen med Tiden kan 
blive større, beror paa den Tilslutning, som Selskabet vil faa. 
Det bør dog naturligvis ikke glemmes, at dets Virksomhed først 
og fremmest maa være indstillet paa at yde Støtte til Handels
og Søfartsmuseet, og at Medlemmerne med deres Kontingent 
fortrinsvis har ønsket at yde Støtte hertil. 

WILLIE C. K. HANSEN 

KNUD KLEM 

S E L S K A B E T S , B E S T Y R E L S E 

WILLIE G. K. HANSEN V. FALBE-HANSEN P. GHRISTENSEN 

Skibsreder, Overretssagfører, Borgmester. 
Selskabets Fermand. Næstformand. 

F. W. KRAFT 
Direktør. 

G. A. MØLLER 
Direktør, 

Civilingeniør. 

P. E. B. SINDING 
Kommandør, 
Fyrdirektør. 

KNUD KLEM 
Museumsdirektør, 

Selskabets Kasserer og Sekretær. 

Aarbog 1942 



LOVE 
for 

S E L S K A B E T 

„ H A N D E L S - O G S Ø F A R T S M U S E E T S 

V E N N E R " 

Selskabets Navn er „Handels- og Søfartsmuseets Venner". 

§ 2. 
Selskabets Formaal er at være til Støtte for Handels- og Sø

fartsmuseet og at virke for Forøgelsen og Forbedringer af dettes 
Samlinger. Selskabets Midler kan efter Bestyrelsens Bestemmelse 
foruden til Indkøb af Museumsgenstande tillige anvendes til Gen
standenes Konservering og Udstilling. 

§ 3. 
De Midler, hvormed dette Formaal søges naaet, e r : 

Aarsbidrag fra Selskabets Medlemmer. 
De livsvarige Medlemmers Bidrag, samt 
Dotationer. 

Som Medlem kan optages Personer, Institutioner eller Fir
maer. Ethvert Medlem har gratis Adgang til Museet. Forsaavidt 
Selskabet maatte udgive en Aarbog, tilsendes denne gratis Sel
skabets Medlemmer. 

Selskabets Regnskabsaar er Finansaaret. 
Det aarlige Medlemsbidrag er for Personer mindst Kr. 5,00 

og for Institutioner eller Firmaer mindst Kr. 50,00. Personer kan 
blive livsvarige Medlemmer mod Indbetaling af et Beløb af mindst 
Kr. 100,00. Medlemsretten ophører ved Udmeldelse af Selskabet, 
eller hvis Aarsbidraget trods Paamindelse ikke er indbetalt inden 
Udgangen af Regnskabsaaret. 
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Æresmedlemmer kan udnævnes med Enstemmighed af Besty
relsen. Disse har samme Rettigheder som ordentlige Medlemmer, 
men er fritagne for Medlemsbidrag. 

Selskabets Bestyrelse bestaar af indtil 7 Medlemmer. Direktø
ren for „Handels- og Søfartsmuseet paa Kronborg" er selvskrevet 
Medlem af Bestyrelsen. 

Bestyrelsens øvrige 6 Medlemmer vælges paa den aarlige, or

dinære Generalforsamling. 
Den første Bestyrelse vælges for to Aar. Derefter afgaar hvert 

Aar Halvdelen af Medlemmerne i den gennem Lodtrækning ved 
første Valg bestemte Rækkefølge. Genvalg kan finde Sted. Sker 
Afgang i Aarets Løb, kan Bestyrelsen for Tiden indtil næste or
dinære Generalforsamling supplere sig med et eller flere Med
lemmer. 

§ 6. 

Bestyrelsen vælger Formand og Næstformand; Museumsdirek
tøren udfører ordentligvis Forretningerne som Bestyrelsens Sekre
tær og Kasserer, men kan ikke vælges til Formand. 

Bestyrelsen er beslutningsdygtig, naar 4 af dens Medlemmer 
er tilstede eller skriftlig har afgivet deres Votum over Dagsordenen 
for Mødet. Beslutninger tages ved simpel Majoritet. I Tilfælde 
af Stemmelighed gør den fungerende Formands Stemme Udslaget. 
Bestyrelsen kan bemyndige to af de valgte Medlemmer til i For
ening med Museumsdirektøren at foretage Indkøb, forsaavidt hur
tig Afgørelse er fornøden. 

Sekretæren fører en Protokol over Bestyrelsens Forhandlinger. 

Selskabets aarlige, ordinære Generalforsamling afholdes inden 
Udgangen af Juli Maaned efter Indkaldelse med 8 Dages Varsel 
ved Meddelelse til Selskabets Medlemmer. 

Dagsordenen for den ordinære Generalforsamling skal omfatte : 
1) Bestyrelsens Beretning om Selskabets Virksomhed i det for

løbne Regnskabsaar. 
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2) Forelæggelse af det reviderede Aarsregnskab til Godken
delse. 

3) Valg af Bestyrelsesmedlemmer. 
4) Valg af to Revisorer til Gennemgang af Regnskabet for 

det løbende Regnskabsaar. 
5) Mulige Forslag fra Bestyrelsen eller fra Selskabets Med

lemmer. 
Forslag fra Medlemmerne maa inden 1. April være skriftligt 

fremsatte for Bestyrelsen. 
Alle Beslutninger, med Undtagelse af de i § 10 nævnte, fattes 

af Generalforsamlingen med simpel Majoritet. Over Generalfor
samlingens Forhandlinger føres en Protokol. 

Dotationer, til hvilke der ikke er knyttet særlige Bestemmelser, 
samt de livsvarige Medlemmers Bidrag henlægges til et Reserve
fond, som lejlighedsvis kan træde hjælpende til ved Selskabets 
Indkøb. 

Genstande, som erhverves for Selskabets Midler betegnes som 
Gaver fra Selskabet. 

§ io. 
Vedtagelse af Lovændringer og Beslutning om Selskabets Op

hævelse kan kun ske paa en til dette Øjemed indkaldt General
forsamling, paa hvilken mindst % a f Selskabets Medlemmer har 
givet Møde, og med mindst 3/4 af de tilstedeværendes Stemmer. 
Er den indkaldte Generalforsamling ikke beslutningsdygtig, bliver 
inden en Frist af 6 Uger en ny Generalforsamling at indkalde, 
paa hvilken Beslutning gyldigt kan fattes med % af de tilstede
værendes Stemmer uden Hensyn til Antallet af de mødte Med
lemmer. 

§ 11-

I Tilfælde af Selskabets Opløsning tilfalder dens Kapital 
„Handels- og Søfartsmuseet paa Kronborg". 



MEDLEMSLISTE 
for 

SELSKABET 
,HANDELS- OG S Ø F A R T S M U S E E T S 

VENNER" 

L I V S V A R I G E M E D L E M E R 

Andersen, Chr., Konsul, Grosserer, 
Helsingør.f 

Bendix, Adam B., Direktør, Helle
rup. 

Benzon, Bøje, Fabrikejer Dr. techn., 
Stokkerup. 

Blache, H. H., Direktør, Civilinge
niør, Charlottenlund. 

Christensen, T. C , Skibsreder, 
Kbhvn. 

Dahl, M. C , Direktør, Kbhvn. 
Dalhoff, Johs., Departementschef, 

Kbhvn. 
Dithmer, G., Ingeniør, Direktør, 

Kbhvn. 
Eilschou-Holm, V., Læge, Kbhvn. 
Engelbredt, M„ Fabrikant, Kbhvn. 
Falbe-Hansen, V., Overretssagfører, 

Kbhvn. 
Finsen, Aage, Kreditforeningsdirek-

tør, Kbhvn. 
Frandsen, Hans Ejler Peter, Kap

tajn, Charlottenlund. 
Friis, M. P., Overformynder, 

Kbhvn. 
Goddik, Peter, Grosserer, Vedbæk. 
Hagedorn, H. C , Dr. med., Gen

tofte. 
Hansen, Fru Skibsreder Willie C. 

K., Kbhvn. 

Hansen, Henning, Arkitekt, Valby. 
Hansen, Johan, Generalkonsul, 

Kbhvn. 
Hansen, Knud, Skibsreder, Kbhvn. 
Hansen, Willie C. K., Skibsreder, 

Kbhvn. 
Harhoff, Chr., Skibsreder, Kbhvn. 
Hasselbalch, K. A., Godsejer, Dr. 

med., Snekkersten. 
Hatt, Gudmund, Professor, Dr. 

phil., Kbhvn. 
Heering, Peter, Grosserer, Kbhvn. 
Henriques, C. B., Højesteretssagfø

rer, Kbhvn. 
Hoffmann, J. H., Civilingeniør, 

Charlottenlund. 
Holm, Christian, Generalkonsul, 

Kbhvn. 
Horn-Lassen, Kaj, Grosserer, 

Kbhvn. 
Hvidt, L. N., Dispachør, Kbhvn. 
Højgaard, Knud, Civilingeniør, 

Kbhvn. 
Ingholt, Poul, Bankdirektør, Kbhvn. 
Jacobsen, Georg, Bankdirektør, 

Odense. 
Jensen, Henry L. W., Grosserer, 

Kbhvn. 
Johansen, Frits, Direktør, Kbhvn. 
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Juel-Christensen, Ove, Grosserer, 
Hellerup. 

Kemp, Frithjof, Overretssagfører, 
Kbhvn. 

Kraft, F. W., Direktør, Kbhvn. 
Laub, F. V. H., Kommandørkap

tajn, Havnedirektør, Kbhvn. 
Lauritzen, Knud, Skibsreder, 

Kbhvn. 
Linge, W„ Grosserer, Kbhvn. 
Lorentzen, Poul, Ingeniør, Kbhvn. 
Lund, Carl C , Tandlæge, Hellerup. 
Lund, Sv. Aa., Chefredaktør, Char

lottenlund. 
Lundbeck, H., Fabrikejer, Valby. 
Meyer, Ernst, Grosserer, Kbhvn. 
Millech, Bruno, Grosserer, Kbhvn. 
Møller, C. A., Direktør, Civilinge

niør, Kbhvn. 
Møller, S. Scherffenberg, Civilinge

niør, Hellerup. 
Nielsen, A. C. L., Ingeniør, 

Hellerup. 
Nielsen, Niels, Professor, Dr. phil., 

Kbhvn. 
Nielsen, Oluf, Bankdirektør, Kbhvn. 
Nissen, H. H., Grosserer, Kbhvn. 

Næser, Vincent, Dr., Gentofte. 
Olsen, J., Generalkonsul, Nivaa. 
Pade, H. W., Direktør, Ingeniør, 

Klampenborg. 
Penter, Emil, Grosserer, Kbhvn. 
Petersen, Harald, Murermester, 

Snekkersten. 
Petersen, Viggo, Grosserer, Kbhvn. 
Prior, Alexis J., Arkitekt, Kbhvn. 
Rothe, Fr., Kontorchef, Kbhvn. 
Shaw, G., Højesteretssagfører, 

Kbhvn. 
Simon, L., Grosserer, Charlotten

lund. 
Stallknecht, Kai, Grosserer, Kbhvn. 
Strand, Victor B., Grosserer, Kbhvn. 
Svenningsen, Hans, Skibsreder, 

Kbhvn. 
Tomdrup, Bernhard, Fabrikejer, 

Hellerup. 
Tuxen, K. H., Skibsreder, Kbhvn. 
Vestberg, Jens, Børssekretær, 

Kbhvn. 
Willumsen, Fanny, Frk., Kbhvn. 
Winsløw, Viggo, Fabrikant, 

Kbhvn. 

A A R S M E D L E M M E R 

Aalborg Værft, A/S. Aalborg. 
Aarhus Havneudvalg, Aarhus. 
Agger, Knud, Kunstmaler, 

Helsingør. 
Albrechtsen, A., Snedker, Hel

singør. 
Allerup, Otto, Vinhandler, Kbhvn. 
Andersen, Allan E., Købmand, 

Helsingør. 
Andersen, Arvid S., Konsul, Hel

singør. 
Andersen, B. Bjørn, Skibskonstruk

tør, Helsingør. 

Andersen, C , Sparekassedirektør, 
Hillerød. 

Andersen, C , Dannesboe, Apoteker, 
Hellerup. 

Andersen, E. V., Smed, Helsingør. 
Andersen, Harry, Bogtrykker, Hel

singør. 
Andersen, Jørgen, Lærer, Charlot

tenlund. 
Andersen, Johanne Skifter, Frk., 

Kbhvn. f 
Andersen, O. J. E„ Driftsbestyrer, 

Helsingør. 
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Andersen, P., Sekretær, Kbhvn. 
Andersen, P. E. T., Restauratør, 

Helsingør. 
Andersen, P. H., Lods, Helsingør, 
Andersen, Rasmus, Grosserer, 

Kbhvn. 
Andersen, Ulf Rørdam, Repræsen

tant, Valby. 
Andersen, Volmer, Bogtrykker, Hel

singør. 
Andresen, A. P. Tømrer, Helsingør. 
Andresen, Chr., Skibsreder, Kbhvn. 
Andrup, Otto, Museumsdirektør, 

mag. art., Hillerød. 
Ankjærgaard, H. J., Pakmester, 

Helsingør. 
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